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SLÄKT-FÖRENINGS-NYTT 
ESKEKÄRR-TOMASBOLSSLÄKTENS PÅ DAL SLÄKTFÖRENING 

Grundad 1948 

Meddelande nr 31                     December 2010 

Ansvarig utgivare och redaktör: Anders Klevmarken 
___________________________________________________________________________ 
 
Föreningsnytt 
Det tjugonde treårsmötet genomfördes i somras i Åmål, Tösse-Tydje och Ånimskog. Ca 25 
medlemmar deltog under två dagar i ett lyckat program. En redogörelse från mötet finns på 
annan plats i detta meddelande tillsammans med några bilder.  
 
Vid årsmötet valdes en delvis ny styrelse då Per-Olov Bergman, Mats Bergman och Gunnar 
Pederson undanbett sig omval. Till ordförande valdes Anders Klevmarken, Tösse, och till nya 
ordinarie styrelsemedlemmar Lars Bäckström, Åmål, Per-Erik Kvarnström, Karlstad, och 
Sune Strutz, Ed. Per-Erik har utsetts till sekreterare och Lars till kassör. Sten Klevenmark, Ed, 
och Anita Wireby, Uddevalla, kvarstår som ledamöter i styrelsen. Den nya styrelsen hade ett 
möte i Tösse i slutet av september, då den bl a diskuterade föreningens framtid, se vidare 
”Ordförandens ruta” i detta meddelande. Kontaktuppgifter till styrelsens medlemmar finns på 
sid. 13 
 
Föreningens stadgar är föråldrade och styrelsen har därför tagit fram ett förslag till nya 
stadgar, som finns på sid 9-11 i detta meddelande. Styrelsen vill gärna ha medlemmarnas 
synpunkter på det nya förslaget innan ett definitivt förslag tas upp till beslut på nästa 
treårsmöte. 
 
Under året har Öllegård Rudbeck, Hovås, avlidit. Hon tillhörde Engelbrekt Olssongrenen och 
deltog i flera av föreningens treårsmöten. Släkt och vänner minns med saknad hennes glada 
och positiva väsen. 
 
Vi hälsar som nya medlemmar välkomna Reidun Hartvigsen, Halden, Norge, som tillhör 
Klevmarksgrenen, och Ulf Jobert, Uddevalla, med rötter i Tomasbol. 
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Med detta meddelande följer ett inbetalningskort för medlemsavgiften. Den är oförändrad 
150 kronor för den kommande treårsperioden. Den som så önskar kan lösa ständigt 
medlemskap för 600 kronor. Den som redan är ständig medlem ska naturligtvis bortse från 
inbetalningskortet. Om någonting är oklart beträffande medlemskapet eller medlemsavgiften, 
kontakta Per-Erik Kvarnström eller Lars Bäckström.  
___________________________________________________________________________ 
 

Ordförandens ruta    
  
 
Det var inte utan tvekan jag i somras accepterade att kandidera till ordförandeskapet i 
föreningen. Jag har visserligen med stort nöje deltagit i föreningens aktiviteter sedan jag blev 
medlem 1986, men jag är inte släktforskare och kan inte utan hjälp från styrelse och 
medlemmar föra vidare det stora arbete familjen Bergman lagt ner i föreningen. Med 
gemensamma krafter hoppas jag dock att vi även fortsättningsvis ska kunna göra föreningen 
livskraftig och driva aktiviteter som tilltalar alla medlemmar. 
 
Det är givetvis med stor saknad vi fått acceptera att Mats och Per-Olov Bergman lämnat 
styrelsen. Per-Olov har ju sedan föreningens start svarat för kontinuiteten i föreningens 
verksamhet både som ordförande och sekreterare och han har varit drivande i själva 
släktforskningen. Den dokumentation av släkten som vi nu har tillgång till är till mycket stor 
del Per-Olovs verk. Vi har alla en tacksamhetsskuld för allt vad familjen Bergman gjort för 
föreningen. Lyckligtvis kan vi nog ha förhoppningen att de även fortsättningsvis kommer att 
ge bidrag till vår verksamhet. Per-Olovs bidrag på sidan 4 i detta meddelande är ett exempel 
och Gunnel kvarstår ju som sammankallande i valberedningen. 
 
Ett stort tack går också till Gunnar Pederson, som under lång tid varit föreningen trogen som 
kassör och som nu lovat ställa upp som revisor. 
 
Många i föreningen vet nog inte vem er nya ordförande är. Det kan kanske därför vara 
motiverat att jag ger en kort presentation av mig själv. Jag tillhör Engelbrekt Olssongrenen 
och är närmare bestämt son till Nils Klevmarken, som under många år var ordförande i 
Dalslandsgille i Stockholm. Han var yngste son till Anders Nilsson, som bl a drev handel, 
jordbruk, mejeri och skrädderi i Tösse. Det var min farfar Anders, som lät bygga det 
stadsliknande huset mitt framför Tösse kyrka. En av Anders bröder var den på sin tid kände 
professorn, riksdagsmannen och nykterhetsförespråkaren Johan Bergman. 
 
Jag är numera emeritus och har en akademisk karriär bakom mig som professor i statistik och 
ekonometri vid Göteborgs Universitet, dåvarande Humanistiskt-samhällsvetenskapliga 
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forskningsrådet och senast vid Uppsala Universitet. Efter min pensionering har min hustru 
Kerstin och jag slagit oss ner i Tösse. För drygt tio år sedan förvärvade vi Ann-Marie Kallins 
gamla bostad vid Vänsberg (Ann-Marie tillhörde också föreningen), där vi nu bor under en 
stor del av året. 
 
Så åter till föreningens angelägenheter! Vid styrelsens möte i september diskuterade vi 
föreningens framtid och vad vi ska ägna oss åt. Precis som Sveriges befolkning åldras 
medlemmarna i föreningen, men tyvärr ”föds” det få nya medlemmar in i föreningen. Det 
innebär att om utvecklingen fortsätter på detta sätt kommer medlemsskaran att krympa så att 
föreningen riskerar att upphöra. Just nu har vi drygt 100 medlemmar, men många är så gamla 
att de har svårt att vara aktiva. På årets treårsmöte var det endast drygt tjugo deltagare. Jag 
minns tidigare möten då vi varit tre, fyra gånger så många! Antalet släktingar och potentiella 
medlemmar bör vara mångdubbelt större. Vi bör därför försöka få med barn och barnbarn till 
nuvarande medlemmar i föreningen i betydligt större utsträckning än vad som nu är fallet! En 
förutsättning för att det ska lyckas är att ni som nu är medlemmar försöker rekrytera era 
närmaste som nya medlemmar. En annan förutsättning är att vi i föreningen vet vilka ”barnen 
och barnbarnen” är. Den informationen är ännu inte tillgänglig via folkbokföringen. Därför 
har styrelsen beslutat att vi ska göra en egen kartläggning. På sidan 13-15 i detta meddelande 
finner ni en blankett i vilken ni kan fylla i uppgifter om barn och barnbarn. Gör det och skicka 
sedan in den till mig! 
 
Vi måste också fundera över vilken programverksamhet vi ska ha i föreningen. Om vi ska 
kunna föryngra medlemsskaran, måste vi kunna erbjuda aktiveter som tilltalar yngre 
medlemmar utan att utesluta de äldre. Även i detta avseende vänder sig styrelsen till 
medlemmarna för att få reda på vilket program vi ska ha på de traditionella tre-årsmötena och 
på eventuella mellanårsmöten, hur vi ska organisera fortsatt släktforskning och vilka andra 
aktiviteter medlemmarna är intresserade av. Läs vidare på sid 11 och 12 och skicka sedan ett 
meddelande till mig per post eller epost, eller ring! 
 
Styrelsen har också funnit att vi behöver förbättra och underlätta kommunikationen med 
medlemmarna och med andra som är intresserade av föreningens verksamhet. Vi har därför 
påbörjat arbetet med att (försöksvis) sätta upp en hemsida för föreningen. Förhoppningsvis 
kommer den i sin första version att fungera någon gång i vår. Vi återkommer med närmare 
besked om detta senare. 
 
Till slut vill jag önska alla medlemmar ett Gott Nytt År 2011! 
 

Anders Klevmarken 
 

 
 
 
 
 



4 
 

 

Vår släktförening 
Min pappa, Emanuel Bergman, tog initiativ till vår släktför-
ening 1948. Den har sålunda funnits i mer än 60 år. Jag har 
varit med i styrelsen större delen av tiden och som sekreterare 
sedan 1971. Jag är inte så ung längre och tiden har nu kommit 
för att överlämna föreningen i nya händer.  

Anders Klevmarken har valts till ordförande vid treårsmötet i 
somras och jag hoppas att han tillsammans med styrelsen och 
medlemmarna skall lyckas framgångsrikt föra föreningen 
vidare. Jag önskar dem all lycka och framgång. 

Jag vill i detta sammanhang också tacka alla medlemmar som 
jag mött under åren och som på ena eller andra sättet hjälpt 
mig och stimulerat mig i arbetet. 

Jag har tidigare berättat om det mesta vi gjort genom åren, 
dels genom utställningen på biblioteket i Åmål vid 60-
årsjubileet (2008) och dels i medlemsbladet.                                         Emanuel Bergman (1887-1948)                                                   

Mitt stora intresse har varit släktforskning. Därmed har följt intresset för personregister till 
kyrkböckerna för Dalsland. Då detta inte berörts särskilt mycket tidigare, vill jag här berätta följande. 
Intresset aktualiserades i samband med kartläggningen av den ingifta klevmarkssläkten, då jag 
behövde gå igenom samma uppgifter i kyrkboken flera gånger för att leta efter olika personer. 
Kyrkbokens text var svårläst och tog mycken tid. Jag började då göra register för hand, vilket gick 
någorlunda för vigsel- och dödlängder men kändes övermäktigt då jag kom till födelselängderna. Jag 
kände att här behövs datorhjälp. Inte bara för att göra enstaka register utan för att täcka större 
geografiska områden. 

Inom den lokala släktforskarföreningen i Linköping tog jag 1979 initiativ för att få till stånd ett mera 
målinriktat arbete inom olika områden av intresse för släktforskningen. Ett av dessa gällde datorhjälp i 
släktforskningen. Försök kom snabbt igång och inom kort kunde prov på datorframtagna register med 
material från en av Dals Eds kyrkböcker presenteras.  Efter en kurs i programmering på den då nyss 
utkomna svenska persondatorn ABC 80 kunde framtagning och senare även bearbetning till färdiga 
register göras på denna dator och därmed ge möjlighet att göra register på bred front.  Vi hade visat att 
det var möjligt att ta fram personregister till kyrkböcker på en liten, relativt billig dator, som kunde 
finnas hos släktforskare. Våra resultat gav helt nya möjligheter och väckte därför stort intresse. Nästa 
steg var att få igång arbete med registerframtagning 

Det visade sig dock snart att Linköpings släktforskare inte var intresserade av register. Jag tog därför 
initiativ till bildande av en särskild förening för datorhjälp i släktforskningen (DIS) och övertalade 
Lars Blomberg att bli ordförande. Föreningens första projekt gällde vidareutveckling av 
registerprogram. År 1985 startade man ett landsomfattande projekt kallat Claes för att registrera 
vigsellängder. Det visade sig snart därefter att inte heller denna förening, som jag hade hoppats skulle 
hjälpa mig med registerframtagning, var intresserad härav utan gjorde andra prioriteringar. Den 1988 
nyvalde ordföranden i DIS skrev i sin programförklaring att det praktiska arbetet med projekt Claes 
belastar föreningen (DISKULOGEN nr 13 sid 2).  

 Den hjälp jag hade hoppats på från föreningen DIS hade sålunda endast blivit några - men för mig och 
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min registersträvan - betydelsefulla datorprogram. Och ändock fick jag vid min avgång ur styrelsen för 
DIS år 1987 höra att ”jag var ju föreningen”.  

När det gäller vår egen förening hade vi nu fått program för registerframtagning och kunde sätta igång. 
En av våra medlemmar, läkaren Evert Gustavsson i Falköping, då nybliven pensionär tyckte det skulle 
vara roligt att registrera kyrkböcker, skaffade sig en ABC 80 och blev vår förenings stöttepelare i 
registreringen av kyrkböcker för församlingarna i Dalsland. Han läste och registrerade den ena 
församlingen efter den andra och år 1990 hade vi register till vigslarna för samtliga församlingar på 
Dal fram till 1860 färdiga och inbundna. Våra register visades på Bok & Bibliotek i Göteborg 1989 
och 1990 och intresset var på sina håll så stort att registret för Frändefors – stort och tjockt – försvann 
när jag lämnat montern en kort stund. 

Register till alla Dalslands vigsellängder fram till år 1860 var klara och utgivna år 1990. Arbetet 
fortsatte därefter och år 2002 togs fram en ny utgåva med alla församlingarna fram till 1930. För detta 
hade min son Mats gjort nya program skrivna i programspråket C.  

När våra första register kom ut väckte de stort intresse och samtliga bibliotek i Dalsland och även 
hembygdsföreningen i Mellerud och några andra köpte dem. Några upptäckta fel har vi inte fått 
uppgift om från någon av köparna. De senare registren – fram till 1930 – har inte mött samma intresse; 
de har endast köpts av biblioteken i Färgelanda och Dals Ed för respektive område. Det skulle kunna 
bero på att någon som har köpt eller fått våra register lagt in dem på nätet. Förfrågningar härom har 
lämnats obesvarade.  

För de register som togs fram inom projekt Claes har kyrkbokens längder lästs av olika personer med 
anknytning till respektive församling och till stor del sänts in nedskrivna på papper. De har sedan 
tagits om hand av Olle Idemar (i Linköping) för inmatning och av mig för sortering till register och 
färdigställande. I Halland har Claes-programmen använts för halländska register och jag tillfrågades 
tidigt om jag kunde svara för inmatningen i dator. Jag har orienterat om projekt Claes i Västerås, 
Nyköping, Södertälje, Värnamo och Västervik förutom vid några större framträdanden för föreningen 
DIS. Ett flertal resor har jag gjort till Stockholm, Göteborg och Karlstad för att främja framtagningen. 
Riksarkivet har varit positiv. Totalt har jag färdigställt vigselregister för över 100 församlingar. 

Ja detta var huvuddragen vad gäller registerframtagningen. Det som glatt mig i övrigt i vår förening är 
utfärderna i samband med treårsmötena och att redigera föreningens julmeddelanden. 

P O Bergman 

 
Eskekärr Tomasbolssläktens på Dal Släktförenings möte i Åmål 31/7-1/8 
2010. 

Eskekärr Tomasbolssläktens förening hade sitt ordinarie treårsmöte i Åmål helgen den 31/7-
1/8. Omkring 25 släktmedlemmar från olika delar av Sverige samlades på 
lördagsförmiddagen vid Tösse kyrka för att få en orientering av Anita Wireby om medlemmar 
av Engelbrekt-Olssongrenen, som ligger begravna på Tösse kyrkogård. Därefter fortsatte 
gruppen till Tydje kyrkogård, där den fick ett inspirerat föredrag  av Jens Eriksson om 
kapellets och kyrkogårdens historia och fauna, och släktmedlemmarna hade tillfälle att besöka 
gravarna för häradshövdingen och riksdagsmannen Olov Svensson och dennes son Engelbrekt 
Olsson. 
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Efter en fikapaus på medhavd matsäck promenerade en del av gruppen till Älekällan, medan 
de som inte kunde gå hela sträckan transporterades dit i höskrinda av Lars Bäckström. Här 
prövades det hälsobringande källvattnet. Sedan väntade rektor Tage Stahre och ”fröken Siv” 
vid Årbols skolmuseum, där deltagarna, flickorna för sig och pojkarna för sig, fick ställa upp 
på led och marschera in i skolsalen. De i medeltal över 60-åriga ”eleverna” fick vara med om 
en intressant och roande förevisning av den gamla skolan och alla dess samlingar. 

Dagen avslutades med middag på Dalslands Gästgiveri som bjöd på god mat och en dramatisk 
utsikt över Ånimmen. Efter middagen berättade en av släktens norska medlemmar, Arild 
Engebretsen, om hur han på ett mirakulöst sätt återfått ett gammalt exemplar av Nya 
Testamentet, som tillhört hans familj, och Gunnel Bergman orienterade om en gammal 
släktings och känd Åmålprofils levnadsöden, bokhandlaren P-A Petterssons.   

Söndagen startade med ett besök på Åmåls kyrkogård under ledning av Per-Olov Bergman. 
Därefter deltog medlemmarna i högmässan i Åmåls kyrka och samlades till slut i 
Nygårdskyrkans samlingssal för årsmötesförhandlingar. Föreningens avgående ordförande 
Mats Bergman, dess mångårige sekreterare och tidigare ordförande Per-Olov Bergman samt 
kassören Gunnar Pederson avtackades för deras stora insatser för föreningen. Per-Olov 
Bergman utsågs till hedersmedlem i föreningen. Till ny ordförande valdes Anders 
Klevmarken, Tösse och till styrelseledamöter Lars Bäckström, Åmål, Sten Klevenmark, Ed, 
Per-Erik Kvarnström, Karlstad, Sune Strutz, Ed och Anita Wireby, Uddevalla. 

      A.K. 
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Nedre raden från vänster: Ia Bäcklin (Gävle), Gunnar Pederson (Tösse), Anna-Britta Nilsson (Örebro), 
Halvar Bergman (Göteborg), Gunnel och Per-Olov Bergman (Sturefors). 

Andra raden från vänster: Anita Wireby (uddevalla), Helena Bäcklin (Järfälla), Anne-Marie Bergman 
(Göteborg), Ingegerd Strutz (Ed), Anders och Kerstin Klevmarken (Tösse), Inger Klevenmark (Ed), 
Ulla-Caisa Magnusson (Sollebrunn), Irene Jankowiak (Uppsala), och Sten Klevenmark (Ed). 

Tredje raden från vänster: Sune Strutz (Ed), Thomas Bergman (Göteborg), Per Bäcklin (Uppsala), 
Lars Gunnar Bäcklin (Järfälla), Arild Engebretsen (Halden), Lars Gunnar Karlsson (Sollebrunn) och 
Lars Bäckström (Åmål) 

Fotograf: Bertil Wireby. Fotot ovan är taget utanför Nygårdskyrkan 

 

   
Anita Wireby berättar …… 

 
På väg från Tösse kyrkogård….. 
 

 
för intresserade åhörare på Tösse 
kyrkogård. 

        
till gravplatsen i Tydje, där Jens Eriksson 
guidade. 
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Per-Olov och Gunnel Bergman 
 
 

 
Vid Älekällan 
 

 
På väg tillbaka från Älekällan 
  
 

 
Tage Stahre och Siv Hedén möter vid 
Årbols skolmuseum. 

Tage Stahre i katedern    

”Fröken” Siv Hedén vid orgeln 
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Förslag till nya stadgar 
 
Föreningens nuvarande stadgar dateras från den tidpunkt då föreningen startade. De har nu 
blivit föråldrade och framför allt ofullständiga. Styrelsen lägger därför fram nedanstående 
förslag till nya stadgar. De gamla stadgarna innehåller inga föreskrifter om hur 
stadgeändringar ska gå till. Normalt brukar man besluta om sådana på två på varandra 
följande årsmöten. Då vår förening normalt har årsmöten endast vart tredje år är detta 
opraktiskt. I stället avser styrelsen att genom detta meddelande göra det möjligt för var och en 
att yttra sig över förslaget. Med ledning av de synpunkter vi får kommer ett reviderat förslag 
att läggas fram för beslut på nästa årsmöte.   Således, har Du synpunkter på förslaget, 
skicka dem till ordföranden med e-post eller vanlig post!       
       

Stadgar 

för 

Eskekärrs-Tomasbolssläktens på Dal släktförening 

 

Dessa stadgar ersätter föreningens ursprungliga stadgar antagna vid konstituerande 
sammanträde den 29 mars 1948. Dessa nya stadgar antogs vid ……. 

 

§1. Släkföreningen består dels av medlemmar av Eskekärr-Tomasbolsläkten, vars äldste 
medlem var Bryngel Nilsson i Eskekärr, Ånimskog, verksam i början av 1600-talet, dels av 
medlemmar av ingifta släkter såsom Klevmarks- och Bergmanssläkterna. 

§2. Föreningens ändamål är att utforska släkten, sprida kännedom om släkten och dess 
medlemmar samt att främja sammanhållningen inom släkten. 

§3. Medlemskap i släktföreningen vinns genom anmälan till styrelsen, som beslutar om inval, 
och efter erläggande av den medlemsavgift föreningsstämman beslutat. Medlem som under en 
treårsperiod inte erlagt av stämman beslutad medlemsavgift förlorar sitt medlemskap. 

§4. Styrelsen utgörs av minst tre och högst fem ordinarie medlemmar samt minst en 
suppleant.  

§5. Styrelsen väljs på stämman för en treårsperiod. Stämman utser ordförande, medan övriga 
funktionärer utses inom styrelsen. Normalt ska styrelsen ha en sekreterare och en kassör. 

§6. Ordinarie styrelseledamöter och suppleanter kallas till styrelsemöte minst åtta dager före 
sammanträdet. Sammankallande är ordförande. Vid ordförandes förhinder kan annan 
ordinarie ledamot kalla. Kallelsen ska innehålla uppgift om förekommande ärenden, samt 
vilka ärenden som föreslås vara beslutsärenden. Ledamot som är förhindrad att närvara ska 
skyndsamt meddela detta till ordförande (sammankallande).  
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Styrelsen är beslutsför när minst halva antalet ledamöter är närvarande. Som styrelsens beslut 
gäller den mening om vilken de flesta röstande förenar sig. Vid lika röstetal har ordförande 
utslagsröst. Suppleanter har endast rösträtt vid ordinarie ledamots förfall. Vilken eller vilka 
suppleanter som har rösträtt beslutas av närvarande ordinarie ledamöter vid sammanträdets 
början.  

Ärende som väcks vid mötet får beslutas om minst två tredjedelar av ledamöterna är 
närvarande och ense om beslutet. 

Vid styrelsemötena ska föras beslutsprotokoll, vilka signeras av tjänstgörande sekreterare och 
ordförande. 

§7 Styrelsen ska verka för att föreningens ändamål uppfylles. Det kan t ex ske genom att 
styrelsen tar initiativ till möten, programverksamhet, släktforskning och informations-
aktiviteter eller stimulerar andra medlemmar att göra det. Styrelsen skall förvalta föreningens 
tillgångar och föra föreningens räkenskaper. Den ska även till ordinarie stämma avge 
förvaltningsberättelse över föreningens verksamhet och ekonomi. Till styrelsen uppgift hör 
även att sköta föreningens arkiv bestående av protokoll från styrelse- och föreningsmöten, 
föreningens nyhetsmeddelanden, styrelsens externa korrespondens samt vad styrelsen i övrigt 
kan besluta att arkivera. Till ordinarie föreningsstämma ska styrelsen medföra en förteckning 
över röstberättigade medlemmar. 

§8. Föreningens räkenskapsperiod omfattar kalenderåret 1/1-31/12. Om ordinarie årsstämma 
inte hålls varje år får styrelsen till stämman redovisa konsoliderade räkenskaper för flera år. 

§9. Ordinarie årsstämma ska hållas under perioden juni-augusti minst vart tredje år på tid och 
plats som styrelsen bestämmer. Styrelsen kan utlysa extra stämmor mellan de ordinarie. Om 
minst 20 föreningsmedlemmar eller minst 20 procent av antalet medlemmar, om detta är 
mindre än 20, begär det är styrelsen skyldig att kalla till extra stämma. 

§10 Kallelse till stämma ska vara personlig, genom skriftligt meddelande per post eller email. 
Kallelsen ska innehålla uppgift om tid och plats för stämman samt vilka ärenden som kommer 
att behandlas på stämman. Om underlag för beslut på stämman inte skickas ut samtidigt med 
kallelsen ska denna innehålla information om var och på vilket sätt medlemmarna kan ta del 
av underlaget. 

§11. Motioner till stämman ska vara styrelsen tillhanda senast två veckor före stämman. 

§12. Vid ordinarie stämma ska följande ärenden behandlas: 

1. Val av ordförande för stämman. 
2. Val av sekreterare för stämman (normalt föreningens sekreterare). 
3. Val av två justeringsmän 
4. Beslut om dagordning 
5. Styrelsens och revisorernas berättelser. 
6. Ansvarsfrihet för styrelsen 
7. Framställningar från styrelsen eller motioner från medlemmar. 
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8. Eventuell ersättning till styrelse och revisorer. 
9. Styrelsens förslag till utgifts- och inkomststat 
10. Beslut om medlemsavgifter 
11. Val av styrelseordförande, ledamöter och suppleanter 
12. Val av en revisor och revisorssuppleant 
13. Fråga om val av valberedning 
14. Övriga frågor 
15. Meddelande om hur stämmoprotokollet hålls tillgängligt. 

     Vid extra föreningsstämma ska förekomma ärendena 1-4, 7 och 15 enligt ovan. 

§13.  Stämmobeslut fattas med acklamation om inte omröstning begärs. Vid omröstning gäller 
majoritetens mening. Vid lika röstetal gäller ordförandens utslagsröst. Val ska ske med slutna 
sedlar om någon begär det. 

Stämmoprotokoll ska justeras inom fyra veckor från mötet och därefter göras tillgängligt för 
medlemmarna. 

§14. Dessa stadgar kan ändras genom beslut på en ordinarie stämma och en extra stämma. Om 
det är opraktiskt att kalla till extra stämma kan denna ersättas med ett per capsulam beslut 
enligt vilket minst 20 medlemmar eller minst 20 procent av antalet medlemmar, om detta är 
mindre än 20, biträder styrelsen förslag till stadgeändring. 

§14. Om föreningens verksamhet upphör, ska dess arkiv om möjligt deponeras på ett sådant 
sätt att föreningens tidigare medlemmar och allmänheten även fortsättningsvis kan ta del av 
det. Föreningens finansiella tillgångar ska antingen deponeras på ett sådant sätt att de kan 
utgöra en grundplåt om verksamheten återupptas, eller delas ut till medlemmarna. Om 
tillgångarna är så små att inget av dessa alternativ är praktiskt genomförbart kan styrelsen 
besluta att skänka tillgångarna till välgörande ändamål, gärna med dalsländsk anknytning. 

 

Vad ska vi ägna oss åt i föreningen? 

Föreningens verksamhet har hittills huvudsakligen bestått av tre-årsmöten. Vid några tillfällen 
har mellanårsmöten också ordnats. Därutöver har enskilda föreningsmedlemmar bedrivit 
släktforskning. Tre-årsmötena har var annan gång ägt rum i östra Dalsland och varannan gång 
i västra Dalsland. Mötenas struktur har varit ungefär desamma från gång till gång och det kan 
nu vara svårt att låta bli upprepning från tidigare gånger. Det är ett skäl att fundera över 
mötesprogrammen. Ett annat skäl är att vi måste anpassa programmen så att de bättre passar 
yngre personer och barnfamiljer. Hur vill medlemmarna att det ska gå till? Förutom tillfälle 
till personlig samvaro, vilket är viktigt på dessa möten, vilket intresse finns det för konst, 
musik, Dalslandskultur, hembygdshistoria, bemärkta och mindre bemärkta 
släktingar/Dalslänningar, etc? Hur viktigt är det att programpunkter/aktiviteter har en 
omedelbar anknytning till släkten? Räcker det med dalsländsk anknytning eller behövs inte 
ens det? Under vilka former ska vi inta våra gemensamma måltider? Finns det intresse för 
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kortare mellanårsmöten t ex i anslutning till någon Dalsländsk kulturyttring? Är det någon 
som är intresserad av kurser i släktforskning? I så fall under vilka former och var? 

Eposta, skriv eller ring till mig eller någon av de övriga styrelseledamöterna och delge 
oss dina åsikter och ge gärna konkreta förslag!  

      A.K. 

Styrelsen i Eskekärr Tomasbol på Dal släktförening 2010-2013 

Ordförande Anders Klevmarken, Vänsberg 120, 66298 TÖSSE, 0532-20333,  
 mobil 070-6061190 Epost: ander.klevmarken@telia.com 
 

Sekreterare   Per-Erik Kvarnström,  Edsgatevägen 127 655 92 Karlstad , 054-835160, mobil 
 070-9742916, Epost: Per-Erik.Kvarnstrom@edu.kil.se 
 
Kassör Lars Bäckström, Södra Ågatan 9 66231 ÅMÅL, 0532-20469;  
 mobil 070-5736695, Epost:  Lars@foretagstjanst.nu  
 

Ledamöter Sten Klevenmark, Björkvägen 2 66891 ED, 0534-26027 
 Epost: Klevenmark@tele2.se 
 
 Sune Strutz, Kronoparksvägen 9, 66831 ED, 0534-10587 
 
 Anita Wireby, Safirvägen 22, 45162 UDDEVALLA, 0522-30900 
 Epost: Wireby@telia.com 
 
Revisorer Lars-Gunnar Bäcklin och Gunnar Pederson 
 
Valberedning 
 Gunnel Bergman (sammankallande), Inger Klevenmark och Maja Eriksson 
 

Enkät för att samla in information om yngre släktled 

Den 70-åriga sekretessen på kyrkböckerna och den eftersläpande skanningen av dem gör att vi 
ännu inte kan få information om yngre släktled från de register som finns. Därför har styrelsen 
beslutat att gå ut med en enkät till medlemmarna för att få aktuella uppgifter om de yngre 
leden i släkten. Ytterligare ett skäl till detta är vår önskan att intressera våra barn och barnbarn 
för släktföreningen. Vi ber därför alla medlemmar att fylla i den blankett som biläggs detta 
meddelande och ge oss uppgifter om era egna barn, barnbarn och barnbarnsbarn samt deras 
familjer. Det handlar bara om grundläggande demografiska uppgifter såsom namn, födelseår, 
bostadsadress, giftermål och barn. 
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Eskekärr-Tomasbol Släkförening på Dal    2010-12-04 
 
 
ENKÄT OM YNGRE SLÄKTLED 
 

Anvisningar för hur man fyller i enkäten: 

För varje barn, barnbarn och barnbarnsbarn behövs en blankett. Om dina barn etc. är 
medlemmar i föreningen räcker det att en skickar in uppgifterna. Med Släkt-Förenings-Nytt 
medföljer tre blanketter. Behöver Du fler kan Du begära det genom att kontakta Anders 
Klevmarken per E-post ander.klevmarken@telia.com, per telefon 070-6061190 eller per post 
med adress Vänsberg 120, 662 98 TÖSSE. Den som vill fylla i blanketten elektroniskt kan 
göra det genom att skicka E-post till Anders Klevmarken och begära en elektronisk blankett i 
Wordformat.  

Ifyllda blanketter insändes till Anders Klevmarken Vänsberg 120, 66298 TÖSSE; eller med E-
post till ander.klevmarken@telia.com. 

Blanketten har fem avdelningar A – E. A och E ska alltid fyllas i. Övriga delar av blanketten 
fylls i i förekommande fall. B gäller giftermål och skilsmässor. För den som för närvarande är 
stadigvarande samboende med någon utan att vara gift lämnas uppgift om partnerns namn. 
Uppgift om tidigare partner lämnas endast om det finns gemensamma barn och då i avsnitt C. 
För den som aldrig gift sig eller skilt sig lämnas motsvarande rader blanka. C avser barn till 
den person blanketten gäller. Adopterade barn räknas som egna barn, men lämna en uppgift 
om vilket barn som är adopterat! ”Bonusbarn” och fosterbarn ska inte redovisas. Under D kan 
kompletterande upplysningar lämnas och under E lämnas kontaktuppgifter till den som fyllt i 
blanketten. Dessa kan behövas om någonting är oklart, som vi behöver fråga om. 

Eventuella frågor om enkäten riktas till Anders Klevmarken, kontaktuppgifter se ovan. 

 

 
  

mailto:ander.klevmarken@telia.com�


14 
 

 Frågeformulär 
A. 
Namn:   
              ------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Född (år och dag):   Ort:   
                                 ----------------------             -------------------------------------------------------- 
Nuvarande bostadsadress:   
 --------------------------------------------------------------- 
Postkod: Postort:    
               --------------------------- ----------------------------------------------- 
E-postadress:   
                        ---------------------------------------------------------------------------------------------- 
Titel/yrke    
                   -------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Far (för- och efternamn):       
 --------------------------------------------------------------- 
Mor (för- och efternamn):      
 --------------------------------------------------------------- 
B. 
Gift första gången(år och dag):    Ort:   
                                                    -----------------------             -------------------------------------- 
Med (för- och efternamn):   
                                             ----------------------------------------------------------------------------- 
Skild första gången(år)   
                                           -------------------- 
Gift andra gången(år och dag):    Ort:   
                                                      -----------------------             -------------------------------------- 
Med (för- och efternamn):   
                                             ----------------------------------------------------------------------------- 
Skild andra gången (år)   
                                            -------------------- 
Gift tredje gången(år och dag):    Ort:   
                                                     -----------------------             -------------------------------------- 
Med (för- och efternamn):   
                                                ----------------------------------------------------------------------------- 
Skild tredje gången(år)   
                                            -------------------- 
Nu samboende men ej gift med(namn)   
                     -------------------------------------------------------------- 
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C. 
Barn Förnamn  Efternamn  Född år och dag 
 
1  
         ---------------------------------------     --------------------------------  ------------------------------ 
 
2  
         ---------------------------------------     --------------------------------  ------------------------------ 
 
3  
         ---------------------------------------     --------------------------------  ------------------------------ 
 
4  
         ---------------------------------------     --------------------------------  ------------------------------ 
 
5  
         ---------------------------------------     --------------------------------  ------------------------------ 
 
6  
         ---------------------------------------     --------------------------------  ------------------------------ 
 
7  
         ---------------------------------------     --------------------------------  ------------------------------ 
 
8  
         ---------------------------------------     --------------------------------  ------------------------------ 
 
9  
         ---------------------------------------     --------------------------------  ------------------------------ 
 
10  
         ---------------------------------------     --------------------------------  ------------------------------ 
D.  Ev. kompletterande upplysningar:   
 
 
E. Datum då enkäten fylldes i(år och dag)    
          ---------------------------------- 
Namn på den som lämnat uppgifterna:   
      -------------------------------------------------------------- 
E-postadress: Telefonnummer: 
                       -----------------------------------------------                               -------------------- 


